
 STRANA 15 Servis / Inzerce JN – BŘEZEN 2024

Jihlavské noviny
Vydává: Parola spol. s r.o., IČ 18199283, Fritzova 1552/34,586 01 Jihlava, www.jihlavske-listy.cz/jn – Vychází 1× měsíčně, zdarma do schránek, č. 3 vyšlo 1. 3. 2024. Vychází od roku 1994 (do 
roku 2019 jako Noviny jihlavské radnice). Náklad: 22.800 ks.
Redaktor: Veronika Dawidowicz, mobil 732 506 053, e-mail: dawidowicz@jihlavske-listy.cz. 
Obchodní zástupce: Radka Mezerová, mobil 732 506 426, 567 578 009, e-mail: mezerova.njr@seznam.cz.
Adresa redakce: Fritzova 1552/34, 586 01 Jihlava. Tisk: Czech Print Center a.s. Registrace: MK ČR E 11733. Distribuce: Parola spol. s r.o., Fritzova 1552/34,586 01 Jihlava.
©Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření cásti nebo celku obsahu Jihlavských novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

Datum Den Jméno Místo poskytování, telefon

2. 3. So MDDr. Karolína 
Mrázová 

Stomatologické centrum Jihlava s.r.o., 
Havlíčkova 5623/34a, Jihlava, 774 874 100 

3. 3. Ne MUDr. Makumbirofa 
Edson 

Moyo Dental Care, s.r.o. Za Školou 343/1, 
588 12 Dobronín, 602 602 334 

9. 3. So MUDr. František 
Nahodil 

Staroříšská 295, 588 65 Nová Říše, 
567 318 137 

10. 3. Ne MDDr. Lukáš Novák MDDr. Lukáš Novák, s.r.o., Znojemská 
2716/78, 586 01 Jihlava, 728 896 705 

16. 3. So MUDr. Vojtěch Novotný Stomatologické centrum Jihlava s.r.o., 
Havlíčkova 5623/34a, Jihlava, 774 874 100 

17. 3. Ne MUDr. Zuzana 
Nováková 

DentEsthes s.r.o., Stonařov 70, 588 33, 
567319385 

23. 3. So MDDr. Škoda Vít Zubní studio V+V s.r.o., Kostelec 87, 
588 61 Kostelec, 737 391 434 

24. 3. Ne MDDr. Vít Kalců MDDr. Vít Kalců, Vrchlického 2497/57, 
586 01 Jihlava, 776 645 079 

29. 3. Pá MUDr. Zdenka Marková Varhánkova 227, 588 13, Polná, 
567 212 106 

30. 3. So MDDr. Dana Gurková Havlíčkova 5623/34a, 586 01 Jihlava, 
773 669 313, 774 818 088 

31. 3. Ne MUDr. Jiří Coufal DENT32 s.r.o., Na Hliništi 2021/32, 
586 01 Jihlava, 567 309 163 

Pohotovostní služba zubních lékařů – březen 2024

Pohotovostní služba je zajišťována SO, NE a svátky od 8:00–12:00 hod.
Aktuálnost přehledu NUTNO ověřit na recepci Nemocnice Jihlava.

Vrchlického 59, 586 33 Jihlava, tel. 567 157 211

Psychoterapeutické okénko
Sociální sítě a osobnost

Nejen mladí lidé si dnes neumí 
představit svůj život bez sociálních 
sítí (Facebook, Instagram, Twit-
ter…), na kterých potřebují sdílet 
svůj život s dalšími lidmi. 

Na těchto sítích se jim ukládá jejich 
život včetně všech vzpomínek, foto-
grafií a míst, která navštívili, a zůstá-
vá tak po nich stopa, která dává tušit 
jejich osobnost. Ve skutečnosti se 
však na internetu setkáváme jen s čás-
tí jejich osobnosti, kterou se nebojí 
prezentovat světu, takže jejich oby-
čejný život a starosti zůstávají skry-
ty, protože nejsou tak zajímavé, nebo 
by na ně mohly vrhat „špatné světlo“, 
což samozřejmě nikdo nechce. 

Sociální sítě jsou přece především 
o sdílení toho, co je nám milé, co nás 
zaujalo nebo o tom, co jsme proži-
li. Pozitivní zážitky pak jednoznač-
ně vedou před stížnostmi a nepří-
jemnou pravdou, se kterou sem tam 
také někdo přijde, přestože riskuje 
zamračené „smajlíky“ nebo dokonce 
„vyhození z přátel“. 

Mnozí se proto rozhodnou, že 
jejich profil bude jednoduše tou lep-
ší verzí jejich osobnosti, která přece 
nebude s druhými lidmi sdílet své 
starosti, ale pouze své radosti. Odtud 
pak vede jen krůček k profilu, který je 
realitě vzdálen tak moc, že bychom 

tohoto člověka v realitě ani nepozna-
li! 

A co vlastně způsobuje toto jedná-
ní? Za tím vším hledejme především 
touhu po přijetí, uznání a lásce, která 
je naprosto přirozená, ale na sociál-
ních sítích je postavena na velmi vrat-
kých základech. 

Ve virtuálním prostoru můžete sdí-
let v podstatě cokoliv, co nemá urážli-
vý nebo nevhodný obsah, a jeho 
pravdivost nikoho nezajímá. Můžete 
si vymyslet, že jste lékař a pocházíte z 
Ameriky, jen abyste u druhých vzbu-
dili zájem a respekt (potažmo navá-
zali virtuální vztah a získali i nějaké 
peníze), nebo můžete namísto svých 
fotek sdílet fotky domácích mazlíč-
ků. 

Je to virtuální „tržiště“, které je plné 
informací a někdy je těžké se v něm 
orientovat, proto zde zkuste pobývat 
opravdu jen po nezbytnou dobu a svůj 
čas věnujte raději skutečným zážit-
kům. Mimochodem, kdy jste napo-
sled upekli něco dobrého a navštívili 
své přátele? Viděli jste už letos východ 
slunce a našli první sněženky? Pokud 
ne, tak zřejmě trávíte na internetu pří-
liš mnoho času a skutečný život vám 
může unikat mezi prsty…

Mgr. Lucie Poláková
Psychoterapeutka a astroložka

Ilustrační foto: pixabay.com


